
PROTOKÓŁ   NR VII/2011
z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu ,

która odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w 
Tłuszczu w dniu  4 sierpnia 2011 roku. 

Początek  godz. 14 00

Zakończenie  godz.  1745

            W Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu na stan 15 radnych uczestniczyło 15 
radnych, co stanowi 100 % składu radnych.
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości 
zaproszonych stanowią załączniki Nr 1,2,3 i 4 do niniejszego protokółu.

Ad1.Otwarcia VII Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Przewodniczący 
Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając quorum, w związku, z czym obrady i 
podejmowane uchwały będą prawomocne.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad.

Ad2.  Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrza  w  okresie  międzysesyjnym 
przedstawił Burmistrz Tłuszcza Paweł Marcin Bednarczyk według załącznika nr 
5 do niniejszego protokółu.

Ad3. Protokół z VI Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto jednogłośnie.

Ad4. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2011

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Skarbnik Gminy Halina Kusak  zgłosiła autopoprawkę w punkcie 6 i 9 
uchwały. Poprosiła, aby w punkcie 6 dopisać „plan wydatków majątkowych na 
2011 rok”, a w punkcie 9, tam gdzie jest dotacje udzielane „dotacje udzielone w 
2011 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych określa załącznik nr 6”. 



Radny Mirosław Sobczak zapytał Panią Skarbnik, dlaczego w planie 
dochodów budżetowych jest błąd rzędu bagatela 9 mln zł  w zmianach i po 
zmianach. Błąd rzędu 9 mln zł wskazał również w planie wydatków 
budżetowych w podliczeniu przed zmianą i po zmianie. Zwrócił również uwagę 
na jedną rzecz dotyczącą załącznika nr 6, który opisuje dotacje na zadania z 
zakresu kultury fizycznej i sportu. Na poprzedniej sesji dotacja była w kwocie 
130 tys.zł, a na dzisiejszej sesji jest w kwocie 137 tys. zł, co nie znalazło 
potwierdzenia w uzasadnieniu do zmiany Uchwały Budżetowej. Ponadto 
powiedział, że w ogłoszeniu 20 lipca była podana już kwota 137 tys. zł, chociaż 
tej kwoty nie było, bo kwota jest przyjmowana w dniu dzisiejszym. 

Skarbnik Gminy Halina Kusak  poprosiła o przybliżenie tej różnicy 9 mln zł w 
dochodach i w wydatkach.

Radny Mirosław Sobczak wyjaśnił, że z treści wynika, że jest 49 493 719 zł, a 
z podliczenia wynika, że jest 40 395 545 zł. To samo jest po zmianach w 
załączniku wydatków budżetowych i ta kwota jest ta sama.

Skarbnik Gminy Halina Kusak  wyjaśniła, że w załączniku nr 1, tam gdzie są 
dochody budżetowe, wykazano pozycje klasyfikacji budżetowej, gdzie są 
dokonywane zmiany. Natomiast w podliczeniu ogółem, w załączniku nr 1, jest 
45 595 805,41 zł. Jest to plan budżetu, jeśli chodzi o stronę dochodową. Zmiany 
są wprowadzane nie we wszystkich podziałkach klasyfikacji budżetowej i ten 
załącznik obejmuje tylko te pozycje klasyfikacji budżetowej, gdzie są 
dokonywane zmiany. Ogółem zmiany są wprowadzane na zwiększenie 1 011 
010,11 zł i ogółem dochody budżetowe wynoszą 46 606 815,52 zł. Tak jak jest 
zapisane w uchwale budżetowej. To samo jest w załączniku nr 2, tam gdzie jest 
plan wydatków budżetowych. Tutaj też nie są drukowane pozycje w klasyfikacji 
budżetowej, gdzie nie ma zmian. Ogółem przed zmianą plan wydatków 
budżetowych wynosił 49 493 719,05 zł. Teraz uchwałą budżetową 
wprowadzane są zmiany w kwocie 1 187 304,83 zł i tak są wpisane ogółem 
zmiany, jakie są dokonywane w  budżecie. Plan wydatków budżetowych po 
zmianach wynosi 50 681 023,88 zł. 

Radny Mirosław Sobczak zapytał, jak może być suma, skoro tej kwoty nie ma 
w poszczególnych rubrykach.

Skarbnik Gminy Halina Kusak  odpowiedziała, że plan dochodów i wydatków 
budżetowych to jest według klasyfikacji budżetowej wiele stron. Nie ma 
problemu, żeby drukować również pozycje, gdzie jest zero. Natomiast załącznik 
ten jest drukowany z programu Bestia, z programu, który opracowało 

2



Ministerstwo Finansów. W załączniku, o którym mowa drukowany jest plan 
przed zmianą i plan po zmianie, ale tylko ta klasyfikacja budżetowa, gdzie 
uchwałą są wprowadzane zmiany. 

Radny Robert Szydlik powiedział, że jeśli nie ma tych pewnych pozycji 
wskazanych, to z podliczenia takiego z kalkulatora wychodzi, że kwoty się 
różnią. W podliczeniu załącznik daje kwotę różną niż ta, która jest na końcu. 
Radni są wtedy w takiej sytuacji, że głosują ten budżet trochę w ciemno. 
Zaznaczył, że jest to za poważna sprawa, żeby podejmować decyzje w ten 
sposób. Uważa też, że mieszkańcy, którzy są mniej wprowadzeni w te tematy, 
powinni mieć możliwość zapoznania się z materiałami kompletnymi, 
umieszczonymi choćby na stronie urzędowej, na stronie BIP. W przeciwnym 
razie ciężko jest znaleźć niektóre pozycje i trudno jest ustalić, na co te pieniądze 
są wydatkowane. 

Skarbnik Gminy Halina Kusak powiedziała, że nie ma z tym żadnego 
problemu i od przyszłej sesji może tak przygotowywać te uchwały. Podkreśliła, 
że zastała taki sposób przygotowywania dokumentów i po prostu go kontynuuje.

Radny Mirosław Sobczak zapytał jeszcze o kwotę 130 tys. zł.

Skarbnik Gminy Halina Kusak  wyjaśniła, że na sesji 28 czerwca w pozycji 
92695 została wpisana kwota 130 tys. zł .Nie było zmian dotyczących tej 
dotacji. Na jeszcze wcześniejszej sesji, w maju, została podjęta uchwała, gdzie 
w tym załączniku była kwota 137 tys. zł. Pani Skarbnik zaznaczyła, że błąd był 
tylko w załączniku nr 6, który dotyczy dotacji i podczas tej sesji jest 
prostowany. Natomiast w budżecie kwota była prawidłowa.  

Radny Włodzimierz Fydryszek złożył wniosek w sprawie:

Zmiany zapisu w planie wydatków majątkowych na 2011 rok. Dotyczy on 
działu 900 rozdział 90001 § 5060 o tytule „Budowa wodociągu w osiedlu 
Kolejowa, Centrum”. Chodzi o zmianę zapisu na „Budowa wodociągu i  
kanalizacji w osiedlu Kolejowa, Centrum”.

Aleksander Diakonov, Radca Prawny powiedział, że inicjatywę zgłaszania 
zmian w uchwale budżetowej posiada tylko i wyłącznie wójt, burmistrz, 
prezydent miasta, a więc radny nie może zgłosić takiej inicjatywy. Zgodnie z 
Art. 60 ust. 2 „wójtowi gminy przysługuje wyłączne prawo” i punkt 4 
„zgłaszania propozycji zmian w budżecie gminy”.

3



Radny Włodzimierz Fydryszek powiedział, że złożył taki wniosek wcześniej, 
ale on nie został uwzględniony. 

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk powiedział, że gdyby Radny przyszedł 
do niego z tą kwestią wtedy, kiedy były przygotowywane zmiany w budżecie, to 
można byłoby takie zmiany wprowadzić. Poprosił, żeby Radny przyszedł do 
niego przed następną sesją i wtedy na pewno takie zmiany zostaną 
uwzględnione. 

Radny Włodzimierz Fydryszek odpowiedział, że był u Pana Burmistrza, ale go 
nie zastał. Powiedział, że razem z Panem Sasinem dużo wcześniej złożyli 
wniosek do Pani Skarbnik, która poprosiła, żeby złożyć ten wniosek na piśmie. 
Wniosek został złożony, ale Pan Wiceburmistrz powiedział, że już jest za późno.
   
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu przy 6 głosach „za”, 6 „przeciw” i 3 „wstrzymujących 
się” nie podjęła uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2011.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk powiedział, że konsekwencje nie 
podjęcia tej uchwały  są proste i oczywiste. Tam, gdzie były rozstrzygnięte 
przetargi, zabrakło jakichś pieniędzy, które były dołożone w tej zmianie 
budżetu, m.in. w szkole w Miąsem dwieście ileś złotych i nie będzie można 
podpisać umowy z Wykonawcą. 

Radny Robert Szydlik powiedział, że radni nie chcą głosować uchwał, które 
przygotowane są w taki sposób, że są błędy. To jest kolejna sesja, gdzie uchwała 
budżetowa zawiera błędy. Zaznaczył, że jest to dość odpowiedzialna sprawa i 
nie będzie głosował budżetu, który wpływa z tego rodzaju błędami. Powiedział, 
że mówi to świadomie, choćby nie wie jakie były tego konsekwencje. 

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk odparł, że projekty wszystkich uchwał 
są opiniowane przez komisje i takie wnioski należy zgłaszać na komisjach. 

b) w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Tłuszczu nr 
V/38/2011 z dnia 29 marca 2011 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2011-2020

Skarbnik Gminy Halina Kusak powiedziała, że ta uchwała jest 
bezprzedmiotowa, ponieważ odzwierciedlała ona zmiany wprowadzone w 
uchwale budżetowej.  

4



W związku z powyższym, Przewodniczący Rady złożył wniosek w sprawie:

Zdjęcia z porządku obrad uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej 
w Tłuszczu nr V/38/2011 z dnia 29 marca 2011 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2011-2020.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

Rada Miejska w Tłuszczu przy 12 głosach „za” i 3 „wstrzymujących się” 
przyjęła w/w wniosek. 

c) w sprawie zatwierdzenia do realizacji  projektu konkursowego pt. 
„Razem z babcią i dziadkiem” w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/73/2011 w 
sprawie zatwierdzenia do realizacji  projektu konkursowego pt. „Razem z babcią 
i dziadkiem” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, załącznik nr 6 
do niniejszego protokółu.

d) w sprawie zmiany Uchwały Nr V/46/2011 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie utworzenia 
Przedszkola Samorządowego w Miąsem z późniejszymi zmianami

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/74/2011 w 
sprawie zmiany Uchwały Nr V/46/2011 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 29 
marca 2011 r. w sprawie utworzenia Przedszkola Samorządowego w Miąsem z 
późniejszymi zmianami, załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.

e) w sprawie zmian w podziale Gminy Tłuszcz na stałe obwody 
głosowania 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/75/2011 w 
sprawie zmian w podziale Gminy Tłuszcz na stałe obwody głosowania, 
załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 

5



f) w sprawie udzielenia bonifikaty użytkownikom wieczystym 
nieruchomości, którzy złożyli wnioski o przekształcenie prawa do 
użytkowania wieczystego nieruchomości w prawo własności tych 
nieruchomości przed dniem 9 sierpnia 2011r.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/76/2011 w 
sprawie udzielenia bonifikaty użytkownikom wieczystym nieruchomości, którzy 
złożyli wnioski o przekształcenie prawa do użytkowania wieczystego 
nieruchomości w prawo własności tych nieruchomości przed dniem 9 sierpnia 
2011r., załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.

g) w sprawie upoważnienia Burmistrza Tłuszcza do nabycia 
nieruchomości gruntowych i prawa użytkowania wieczystego wraz 
z budynkiem, położonych w Tłuszczu przy ulicy Kościuszki 1 oraz 
prowadzenia wszelkich czynności z tym związanych

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Radny Henryk Wójcik  zapytał, ile czasu jeszcze będzie stał ten drewniany 
budynek przy Centrum Kultury oraz czy sala kinowa i Centrum Kultury będą 
przeniesione do tego obiektu, o którym jest mowa. Powiedział, że rozmawiając 
na komisjach z kolegami nie było problemu i że komisje nie sprzeciwiały się 
nabyciu tej nieruchomości. 

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk powiedział, że jakiś czas temu 
przekazywał radnym informacje na piśmie i na komisjach była mowa o tym, że 
w przypadku gdyby Gmina Tłuszcz nabyła budynek po Pawilonie Handlowym, 
mieściłoby się tam Centrum Kultury. Natomiast w budynku Centrum Kultury, 
gdzie znajduje się obecnie sala widowiskowa, zostałaby rozebrana i do tego 
budynku przeniesiono by Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Przewodniczący Rady powiedział, że był chyba jednym z pierwszych radnych, 
który otrzymał wiadomość od Panów Burmistrzów o możliwości zakupu 
Pawilonu Handlowego i na początku podszedł to tego pomysłu z wielkim 
entuzjazmem. Pozwolił sobie zasięgnąć opinii przedstawicieli biznesu, Kościoła, 
oświaty, gdyż uważa, że są to osoby, które mają znaczący wpływ na życie 
naszej Gminy. Okazało się, że społeczeństwo nie jest zbytnio zainteresowane 
wykupem tego Pawilonu Handlowego. Bardziej interesują ich wodociągi, drogi, 
kanalizacja, nawet te rozpoczęte wykupy pod zbiornik retencyjny, który oprócz 

6



jakiegoś wypoczynku dla mieszkańców, uchroni ich przed podtopieniami, które 
teraz występują. Przewodniczący Rady uważa, że lepiej byłoby zburzyć tę 
drewnianą salę widowiskową, dobudować tam salę widowiskową z 
prawdziwego zdarzenia i przy okazji jeszcze kilka pomieszczeń, które służyłyby 
działalności kulturalnej, a nie ładować się w kolejny budynek, który wymaga 
dużego remontu.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk przedstawił kilka uwag. Pierwsza to 
taka, że na komisjach wskazywał środki, jakie można by pozyskać na ten 
budynek. Druga, że Zarząd Gminnej Spółdzielni jest w stanie rozłożyć w czasie 
opłaty za nabycie tej nieruchomości. To nie byłoby tak, że jednorazowo trzeba 
by wpłacić kwotę za ten obiekt. Zwrócił też uwagę na fakt, że takie działanie 
pozwoli na dalsze funkcjonowanie Gminnej Spółdzielni, która daje, może 
niezbyt wiele, ale daje miejsca pracy. Burmistrz powiedział, że nie widzi 
problemu, żeby wobec takich niejasności wśród radnych, przeprowadzić 
referendum. Uważa, że lokalizacja tego budynku jest warta tego, żeby czynić 
starania w kierunku nabycia tej nieruchomości, znajdującej się w ścisłym 
centrum miasta przy skrzyżowaniu głównych ulic oraz blisko stacji.

Przewodniczący Rady wspomniał, że jest ankieta dotycząca budowy hali 
sportowej i uważa, że w sprawie nabycia Pawilonu Handlowego również 
powinna się wypowiedzieć większa część społeczeństwa, ponieważ jest to 
jednak dość duże obciążenie dla budżetu. 

Radny Tadeusz Groszek powiedział, że to tej pory był wielkim zwolennikiem 
zakupu tego placu, tej działki, tego budynku. Jednak po rozmowach z 
mieszkańcami jego entuzjazm trochę osłabł. Powiedział, że mieszkańcy mają 
odmienne zdanie. Mówią o odwodnieniu, o kanalizacji, o wodociągach i że są 
ważniejsze rzeczy. Stwierdził, że chyba jednak te media podstawowe są 
ważniejsze. Centrum Kultury jest równie ważne, szczególnie dla młodych ludzi, 
ale starsi myślą nieco inaczej. Zaznaczył, że referendum, o którym wspomniał 
Pan Burmistrz, byłoby jak najbardziej uzasadnione.

Radny Adam Wojtyra  zapytał, czy są znane przybliżone koszty wykupu tej 
nieruchomości.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk odpowiedział, że przybliżone koszty nie 
są jeszcze znane. Ta uchwała m.in. pozwoliłaby na to, żeby mógł zlecić biegłym 
rzeczoznawcom wycenę budynku, wycenę gruntu, ocenić jego stan techniczny. 
Na dzień dzisiejszy nie wiadomo, jaki to jest koszt. Zarząd Gminnej Spółdzielni

7



również tych kosztów nie zna, gdyż nie zlecał jeszcze biegłym rzeczoznawcom 
wyceny tej nieruchomości.

Radny Robert Szydlik powiedział, że pomysł referendum uważa za bardzo 
dobry, bo jeśli mieszkańcy opowiedzą się za tym, żeby dokonać takiego zakupu 
i wprowadzić taką inwestycję, to trzeba się wtedy do tego głosu mieszkańców 
przychylić. Osobiście jednak jest sceptyczny co do tego zakupu z kilku 
powodów. Powód pierwszy – centralna lokalizacja tego obiektu i tych działek 
jego zdaniem miałaby znaczenie, gdyby w budynku była działalność handlowa, 
a nie kulturalna. Centrum Kultury jest oddalone od stacji idąc spacerkiem  6, 
może 7 minut. To nie jest daleko. Powiedział, że ma świadomość tego, że środki 
finansowe są ograniczone. Próbując wyobrazić sobie tę kwotę, którą trzeba 
będzie przeznaczyć z jednej strony na zakup nieruchomości, a z drugiej na 
wykonanie remontu, to wydaje mu się, że lepiej by było te pieniądze podzielić. 
Te pieniądze, które miałyby np. zostać przeznaczone na remont Pawilonu 
skierować na remont Centrum Kultury, zbudować z tyłu nową salę 
widowiskową, natomiast kwotę, za którą miałby zostać kupiony Pawilon, można 
by zainwestować w inną nieruchomość, może przedszkole? Powiedział, że z 
tego co wie, w tym roku udało się do przedszkola publicznego przyjąć połowę 
tych dzieci, których rodzice ubiegali się o to, żeby zostały przyjęte. Podkreślił, 
że osobiście nie jest zwolennikiem tego, żeby wszystkie przedszkola były 
publiczne, tylko należy pamiętać o tym, że prawodawstwo w Polsce mówi, że 
ten dostęp do przedszkola publicznego dla wszystkich dzieci jest zapewniony, 
choćby ten 5-6 godzinny, czego naszej Gminie nie udaje się zrealizować. 
Podkreślił, że podaje swój pomysł, a pomysł referendum uważa za bardzo 
dobry. Jeżeli mieszkańcy będą chcieli, żeby Pawilon kupić, no to taka będzie ich 
wola i wtedy nie ma nad  czym dyskutować. 

Radny Włodzimierz Fydryszek powiedział, że też był wielkim entuzjastą 
pomysłu zakupienia Pawilonu. Spotkał się z członkiem Zarządu Gminnej 
Spółdzielni odnośnie wyceny tej nieruchomości i uzyskał odpowiedź, że to 
Gmina chce kupić i jak już będzie pewne, że kupi, wtedy Gmina zleci swoją 
wycenę, a Zarząd Spółdzielni swoją. Radny zaznaczył, że są to słowa członka 
Zarządu.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk odparł, że cały czas powtarzał, że 
wyceny będą dwie. Jedna sporządzona przez biegłego rzeczoznawcę zlecona 
przez Gminę, a druga przez Gminną Spółdzielnię. Wtedy dopiero zaczną się 
negocjacje. Powiedział też, że nie wie, z kim rozmawiał radny, bo gdy on był na 
Walnym Zebraniu członków Gminnej Spółdzielni czy na spotkaniu całego 
Zarządu, nie słyszał takich krytycznych głosów.

8



Radny Włodzimierz Malinowski zgłosił uwagi od mieszkańców odnośnie tego 
budynku,  że jego stan techniczny jest niezadowalający i poprosił, żeby Pan 
Burmistrz zapoznał się ze stanem technicznym tego obiektu.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk powiedział, że aby podejmować takie 
kroki potrzebne jest podjęcie stosownej uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu przy 2 głosach „za”, 10 „przeciw” i 3 
„wstrzymujących się” nie podjęła uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza 
Tłuszcza do nabycia nieruchomości gruntowych i prawa użytkowania 
wieczystego wraz z budynkiem, położonych w Tłuszczu przy ulicy Kościuszki 1 
oraz prowadzenia wszelkich czynności z tym związanych.

h) w sprawie trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym 
dotacji z budżetu Gminy Tłuszcz, sposobu ich rozliczania oraz 
kontroli wykonywania zleconego zadania

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Radna Danuta Opłotna podziękowała Panu Burmistrzowi, że nawiązała się w 
Gminie Spółka Wodna. Powiedziała, że Gmina Tłuszcz jest jedyną Gminą w 
Powiecie, która powołała Spółkę Wodną. 

Rada Miejska  w Tłuszczu  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  VII/77/2011 w 
sprawie trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym dotacji z budżetu 
Gminy Tłuszcz, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego 
zadania, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.

i) w sprawie wyboru ławników do Sądu Okr ęgowego Warszawa – 
Praga w Warszawie oraz Sądu Rejonowego w Wołominie na 
kadencję 2012-2015

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poinformował, że wybór ławników musi odbywać się w 
sposób tajny.

Rada Miejska w Tłuszczu dokonała wyboru członków Komisji Skrutacyjnej.
W skład Komisji Skrutacyjnej wchodzą Radny Włodzimierz Malinowski, Radny 
Stefan Mikiciuk i Radny Kamil Laskowski. 

9



Komisja ukonstytuowała się w następujący sposób:
Przewodniczący Komisji - Kamil Laskowski;
Członek Komisji – Włodzimierz Malinowski;
Członek Komisji – Stefan Mikiciuk.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał Radnych z kartą do głosowania 
na ławników do Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie.

Przewodniczący Rady na wniosek radcy prawnego zarządził 10-minutową 
przerwę.

Po przerwie Przewodniczący Rady poinformował, że aby można było dokonać 
wyboru ławników do Sądu musi być powołany zespół, który przedstawiłby 
opinie dotyczące kandydatów na ławników. Skoro nie ma takiego zespołu, 
proponuje, aby z porządku dzisiejszej sesji zdjąć projekt uchwały w sprawie 
wyboru ławników i aby powołana Komisja Skrutacyjna się rozwiązała. 

Przewodniczący Rady złożył wniosek w sprawie:

Zdjęcia z porządku obrad uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu 
Okręgowego Warszawa – Praga w Warszawie oraz Sądu Rejonowego w 
Wołominie na kadencję 2012-2015 i rozwiązaniu się wybranej Komisji 
Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie przyjęła w/w wniosek.

Przewodniczący Rady złożył wniosek w sprawie:

Wprowadzenia, w miejsce zdjętej uchwały w punkcie „i”, uchwały w sprawie 
powołania zespołu do wyboru ławników . 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

Rada Miejska w Tłuszczu  jednogłośnie przyjęła w/w wniosek. 
W głosowaniu brało udział 14 Radnych. Wiceprzewodniczący Adam Wojtyra 
opuścił salę obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały wprowadzonej do porządku 
obrad  w  punkcie 4i .

10



          i)  w sprawie powołania zespołu do wyboru ławników .

Wiceprzewodniczący Adam Wojtyra powrócił na salę obrad. 

Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VII/78/2011 w 
sprawie powołania zespołu do wyboru ławników, załącznik nr 11 do niniejszego 
protokółu.

j) w sprawie zmiany Uchwały nr XII/160/08 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 20 lutego 2008r. Akt o podziale samorządowej 
instytucji kultury – Centrum Kultury w Tłuszczu i u tworzeniu 
Centrum Kultury w Tłuszczu i Biblioteki Publicznej w Tłuszczu

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Tłuszczu przy 4 głosach „za”, 8 „przeciw” i 3 „wstrzymujących 
się” nie podjęła uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XII/160/08 Rady 
Miejskiej w Tłuszczu z dnia 20 lutego 2008r. Akt o podziale samorządowej 
instytucji kultury – Centrum Kultury w Tłuszczu i utworzeniu Centrum Kultury 
w Tłuszczu i Biblioteki Publicznej w Tłuszczu.

k) w sprawie nadania Statutu Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Tłuszczu

Przewodniczący Rady  w związku z niepodjęciem powyższej uchwały,
złożył wniosek w sprawie:

Zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania Statutu 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

Rada Miejska w Tłuszczu przy 12 głosach „za” i 3 „wstrzymujących się” 
przyjęła w/w wniosek.

Ad5. Interpelacje radnych, odpowiedzi na interpelacje.
 
Radny Robert Szydlik wyjaśnił, że w głosowaniu przeciw zmianom w uchwale 
budżetowej, intencją radnych  nie było powstrzymanie inwestycji czy rozwoju 
miasta i Gminy. Natomiast, tak jak mówił, wielu z radnych nie chciało głosować 

11



uchwały, która według nich pozostawiała wiele do życzenia pod względem 
formalnym. Zasugerował, że w ciągu kilku dni powinna zostać zwołana kolejna 
sesja. Powiedział, że nie widzi przeszkód, żeby budżet został przyjęty, o ile 
oczywiście niejasności zostaną wyjaśnione, a błędy usunięte. Następnie radny 
zwrócił się do Pana Burmistrza i Wysokiej Rady, aby rozważyć możliwość 
znalezienia środków finansowych na projekt chodnika przy ul. Mazowieckiej, 
który według niego jest tam niezbędny ze względu na zatapianie tej ulicy, 
powodujące utrudnienia dla pieszych.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk odpowiedział, że takie wnioski mogą 
składać praktycznie wszyscy radni, bo w każdym z okręgów występowały 
podtopienia. Jeżeli zaczęto by na wniosek każdego z radnych szukać środków, 
okazałoby się, że budżet się rozsypał. 

Radny Kamil Laskowski, w imieniu jednego z mieszkańców, zapytał, ile osób 
jest w tej chwili zatrudnionych w urzędzie, a ile osób było zatrudnionych w 
chwili podejmowania Urzędu przez Burmistrza , czyli w listopadzie.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie 
jest w stanie podać tej dokładnej liczby, ale w najbliższym czasie poda tę 
informację do publicznej wiadomości. Powiedział, że ta informacja może zostać 
podana nawet jutro. Zaznaczył, że pracowników jest mniej więcej tyle samo, że 
ich liczba nie wzrasta, ale jest to kwestia sprawdzenia i podania rzetelnych 
informacji. 

Radny Henryk Wójcik zapytał, czy obiekty na stadionie miejskim tj. budynek i 
trybuny, mają zezwolenia na budowę, czy są odebrane i czy jest tam formalnie 
podłączona instalacje elektryczna.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk powiedział, że z informacji, które 
posiada, ani budynek socjalny na stadionie miejskim, ani trybuna nie posiadają 
zezwoleń, a co za tym idzie odbiorów. Natomiast prąd, który jest podłączony do 
budynku socjalnego jest tzw. prądem budowlanym. 

Radny Mirosław Szczotka podziękował Panu Burmistrzowi za równiarkę, 
która pojawiła się w Jasienicy na ul. Kościuszki i ul. Słowackiego i poprosił, 
żeby pojawiła się jeszcze na ul. Wołomińskiej i na ul. Łąkowej. Zapytał też, czy 
i kiedy będą namalowane znaki poziome w Jasienicy. Powiedział, że zawsze 
słyszy odpowiedź, że nie ma pogody, zaś pasy na drogach wojewódzkich zostały 
namalowane. 

12



Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk wyjaśnił, że równiarka w miarę 
możliwości pojawia się tam, gdzie są najgorsze warunki i w pierwszej 
kolejności naprawiane są te drogi, które tego najbardziej wymagają. 
Poinformował, że farba do namalowania znaków poziomych jest już zakupiona i 
że do tej pory było tak, że wszystkie znaki poziome były malowane na drogach 
gminnych przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

Radny Mirosław Szczota zapytał jeszcze, kto konkretnie stał za tym, żeby 
odwołać trzech radnych.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk odpowiedział, że to on zaprosił do 
siebie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady z informacją, że mogą 
istnieć przesłanki do wygaszenia mandatów. Podkreślił, że nie jest organem, 
który ma prawo kontrolować Stowarzyszenia i nie ma zamiaru tego robić. 

Radny Robert Szydlik zwrócił uwagę, że cała ta sprawa była mocno 
nieprzyjemna dla tych trzech kolegów radnych i spodziewał się, że w związku z 
tym usłyszą jedno magiczne słowo, którego, jego zdaniem, w tej sytuacji 
zabrakło. 

Radny Włodzimierz Malinowski zapytał, jaka jest sytuacja budowy kanalizacji 
przy ul. Radzymińskiej.

Zastępca Burmistrza Waldemar Banaszek odpowiedział, że została 
wykonana ekspertyza i dalej sprawą zajmie się Kierownik Wydziału Inwestycji i 
Drogownictwa. Poinformował, że będzie spotkanie z Wykonawcą i prace będą 
kontynuowane, tylko trudno na razie określić, w jakim czasie. 

Radny Adam Wojtyra  poprosił o sprecyzowanie, jak podejść do wniosków, 
które będą składać rolnicy, ubiegający się o odszkodowanie za szkody powstałe 
w wyniku niekorzystnych warunków atmosferycznych. Zapytał do kogo w 
Urzędzie składać takie oświadczenia i kto ma je rozdać zainteresowanym. 

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk wyjaśnił, że procedura postępowania w 
przypadku ubiegania się o odszkodowanie wygląda w ten sposób, że sołtysi i 
radni dostaną z Urzędu kopie załączników, które stanowią załącznik nr 1 do 
zarządzenia Wojewody i zainteresowane osoby będą je mogły od nich, bądź ze 
strony internetowej, uzyskać. Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu 
Miejskiego w Tłuszczu do dnia 20 sierpnia. Poprosił wszystkich o składanie 
tych wniosków, bo im więcej ich będzie, im większe straty, tym większa będzie 
szansa na uzyskanie odszkodowania. 

13



Radny Adam Wojtyra  zapytał jeszcze, gdzie mieszkańcy mają się zgłaszać, 
jeśli będą chcieli uzyskać jakieś dodatkowe informacje. 

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk powiedział, że do wydziału UGK, do 
pokoju numer 17. 

Radna Danuta Opłotna zapytała, czy są szanse na odszkodowania dla tych 
osób, których posesje zostały zalane czy to zarządzanie dotyczy tylko osób 
posiadających użytki rolne.  

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk poinformował, że niestety to 
zarządzenie dotyczy tylko osób prowadzących działalność rolną i osoby, które 
nie prowadzą działalności rolniczej, niestety nie będą mogły skorzystać z tego 
programu. 

Radny Tadeusz Groszek  w imieniu mieszkańców Osiedla Słoneczna zapytał, 
czy mogą liczyć na pomoc ze strony Ośrodka Pomocy Społecznej szczególnie 
ci, którzy ostatnio zostali zalani przy ul. Rzemieślniczej. 

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk wyjaśnił, że trzeba skierować wniosek 
do Ośrodka Pomocy Społecznej i tam, żeby uzyskać taką pomoc, trzeba spełnić 
jakieś warunki, głównie to są warunki finansowe.

Zastępca Burmistrza Waldemar Banaszek dodał, że dowiadywał się u Pani 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, czy taką pomoc można  uzyskać i 
dowiedział się, że wnioski można składać, ale kwoty  które można uzyskać są 
znikome, rzędu jakichś 100-200 zł. 

Radny Tadeusz Groszek zapytał, kiedy ruszą prace przy ulicy Kościelnej.

Zastępca Burmistrza Waldemar Banaszek poinformował, że aby zacząć prace 
przy ulicy Kościelnej trzeba zrobić projekt i potem zgodnie z tym projektem 
wykonać.

Radny Mirosław Szczotka zapytał, kto jest odpowiedzialny za sprzątanie i 
koszenie trawy na placach gminnych , które są w posiadaniu gminy.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk powiedział, że do tej pory takie prace 
były wykonywane przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Z 
informacji od dyrektora ZGKiM wynika, że trawa jest systematycznie koszona. 

14



Burmistrz zwrócił uwagę na fakt, że w obecnych warunkach atmosferycznych 
trawa w ciągu tygodnia odrasta. Poinformował też, że jeśli radny chce zgłosić 
jakiś teren do skoszenia, to należy to zrobić u dyrektora Dembińskiego.

Radny Mirosław Szczotka powiedział, że już kilkakrotnie zgłaszał teren do 
skoszenia. 

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk odparł, że jeśli radny wielokrotnie 
zgłaszał i prace te nie zostały wykonane, powinien złożyć skargę na pracownika, 
któremu to zgłaszał. 

Radny Robert Szydlik powiedział, że złoży wniosek ( załącznik nr 12)   w 
sprawie zarządzenia podpisanego przez Wiceburmistrza dotyczącego 
komunikacji pracowników Urzędu Miejskiego w Tłuszczu oraz gminnych 
jednostek organizacyjnych ze środkami masowego przekazu, który to wniosek 
podpisało 12 radnych. Zapytał czy burmistrzowie znają gminę lub miasto, w 
którym takie zarządzanie funkcjonuje oraz czy prawdą jest, że do Urzędu 
Miejskiego w Tłuszczu  wpłynęło w tej sprawie pismo od Wojewody 
Mazowieckiego, który zainteresował się tym zarządzeniem. Dodał, że w Nakle 
nad Notecią swego czasu było takie zarządzenie, które zostało uchylone przez 
Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego. Tamtejszy burmistrz odwoływał się do Sądu 
Administracyjnego w Bydgoszczy, ale Sąd podtrzymał decyzję Wojewody. 
Radny poinformował, że w piśmie zamieszczona jest sygnatura sprawy, żeby 
można było sprawdzić, że nie jest to gołosłowne. 

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk odpowiedział, że w większości 
Urzędów są rzecznicy prasowi i wydziały, które zajmują się współpracą z 
mediami i to one udzielają odpowiedzi mediom. Ma to miejsce w Starostwie 
Powiatowym, w Urzędzie Miejskim w Wołominie i wielu innych Urzędach. 
Dodał, że w naszym Urzędzie nie ma takiego wydziału ani rzecznika, z związku 
z powyższym zostało wydane takie zarządzenie. Powiedział też, że już 
kilkakrotnie miał przyjemność udzielania odpowiedzi na pytania wołomińskiego 
radia „FaMa”, kiedy to dziennikarz dzwonił, podawał konkretne pytania, 
burmistrz przygotowywał odpowiedź, po jakimś czasie oddzwaniał do niego i 
wypowiedź była nagrywana. Następnie potwierdził fakt wpłynięcia pisma od 
Wojewody i wyjaśnił, że poproszono o przesłanie tego zarządzenia wraz z 
uzasadnieniem. Legalność tego zarządzenia ma rozpatrzyć Wydział Prawny 
Wojewody. 

Radny Robert Szydlik zaznaczył, że jego wątpliwości głównie wzbudza fakt, 
że autoryzacja wypowiedzi pracownika musi być przedstawiona do akceptacji 

15



przełożonemu. Radny zastanawia się, czy aby na pewno jest to zgodne z ideą 
wolności słowa.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk zwrócił uwagę na fakt, że zarządzenie 
mówi wyraźnie, iż pracownik musi mieć zgodę na udzielanie wypowiedzi tylko 
i wyłącznie w imieniu Gminy Tłuszcz. Zarządzenie nie miesza się w to, co dany 
pracownik mówi prywatnie, jakie są jego przekonania polityczne, religijne czy 
jakiekolwiek inne. 

Ad6. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.

Sołtys z Postolisk zapytał, jak wygląda sprawa realizacji funduszu sołeckiego w 
Postoliskach. 

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk poinformował, że realizacje funduszów 
sołeckich głównie dotyczą poprawienia przejezdności dróg. W kwestii budowy 
fundamentów pod przedszkole, wspólnie z Przewodniczącym Rady, została 
podjęta decyzja o wstrzymaniu  rozpoczęcia tej inwestycji. 

Sołtys z Postolisk zapytał, czy w tym roku jest możliwość rozpoczęcia budowy.

Zastępca Burmistrza Waldemar Banaszek powiedział, że drogowiec 
wszystko uzgadniał z Panem Przewodniczącym i wszystko jest pod kontrolą.  

Przewodniczący Rady poinformował, że w zeszłym roku faktycznie przepadły 
pieniądze z funduszu sołeckiego, które miały być przeznaczone na 
dofinansowanie budowy fundamentów pod przedszkole. Na to przedszkole jest 
już projekt, jest pozwolenie na budowę. Nie doszło to do skutku, więc pieniądze 
przepadły. Powiedział, że Pan Burmistrz obiecał powrócić do budowy tego 
przedszkola. Natomiast jeśli chodzi o dofinansowanie inwestycji drogowych z 
funduszu  sołeckiego z obecnego roku Przewodniczący Rady powiedział, że po 
rozmowie z pracownikiem Urzędu zajmującym się drogownictwem, okazało się, 
że konieczne jest wprowadzenie poprawek, gdyż we wniosku był wprowadzony 
błędny zapis. Zapewnił też, że wszystko w tej kwestii zostało wyjaśnione.

Sołtys Franciszkowa, jako delegat Powiatowej Izby Rolniczej, zapytał czy jest 
możliwość udostępnienia dokumentów i notatek, które mogą być pomocne przy 
prowadzeniu rozmów w sprawie utworzenia w Tłuszczu filii Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

16



Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk poinformował, że z pomocą radnego 
Henryka Wójcika starał się prowadzić takie działania. Okazało się jednak, że w 
jednym powiecie może być tylko jeden oddział agencji i nie będzie od tego 
wyjątków. Jeśli oddział ARiMR miałby być w Tłuszczu, musiałby być 
przeniesiony z Radzymina. Burmistrz zapewnił, że taka korespondencja jest 
dostępna. Należy złożyć wniosek o udostępnienie informacji publicznej i 
potrzebne dokumenty zostaną skopiowane i przekazane.

Sołtys Franciszkowa zwrócił sołtysom uwagę, że wnioski, które mają być 
finansowane z funduszy sołeckich, powinny mieścić się w wyznaczonych 
kwotach. Następnie zapytał, co dalej z budową Domu Kultury w Miąsem i czy 
pieniądze przekazane na plany nie zostaną utracone. 

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk wyjaśnił, że projekt na budowę 
strażnicy i świetlicy wiejskiej został wykonany, a faktury zapłacone. Realizacja 
tej inwestycji nie jest rozpoczęta, gdyż pociąga za sobą duże koszty (ponad 1 
mln zł), a na dzień dzisiejszy w budżecie nie ma takich środków i nie wiadomo, 
czy będą. Zapewnił, że zostaną dołożone starania, aby pozwolenie na budowę 
nie utraciło swojej ważności.

Radny Adam Wojtyra  dodał, że w Urzędzie są dokumenty z poprzedniej 
kadencji, które zawierają informacje o poparciu inicjatywy przeniesienia 
ARiMR do Tłuszcza przez takie gminy ościenne, jak Jadów, Strachówka, 
Poświętne, Klembów. Jeśli chodzi o lokalizację tego biura, to brano pod uwagę 
Pałac w Chrzęsnem, budynek biura GS'u oraz budynek kolejowy, w którym 
mieści się Lokalna Grupa Działania. 

Sołtys ze Stasinowa zauważył, że nastąpiła poprawa warunków na targowisku 
miejskim, jednak nikt nie pochwalił za to dyrektora Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej. 

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk poinformował, że utwardzenie terenu na 
targowisku zostało wykonane z wykorzystaniem części materiału, który pozostał 
po skruszeniu fundamentów pod halę sportową przy Szkole Podstawowej w 
Tłuszczu. 

Sołtys ze Stasinowa zapytał jeszcze, kto kontrolował przywóz kruszywa 
podczas utwardzania drogi w Stasinowie i poprosił, żeby podczas prowadzenia 
prac drogowych w wolne soboty powiadamiać sołtysa lub mieszkańców, żeby 
była osoba, która będzie nadzorowała ilość przywożonych materiałów. 

17



Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk wyjaśnił, że auta, które dowożą destrukt 
są systematycznie ważone. Powiedział też, że ani on, ani pracownicy Urzędu nie 
są w stanie fizycznie jeździć za każdą ciężarówką dowożącą kruszywo. 
Poinformował, że wszelkie zgłoszone przez sołtysa usterki zostaną poprawione.

Sołtys ze Stasinowa zwrócił uwagę, że do dnia dzisiejszego nie udało mu się 
uzyskać w urzędzie informacji, ile pieniędzy zostało do tej pory wydanych na 
remonty dróg w Stasinowie, a są to prace prowadzone z funduszu sołeckiego.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk odpowiedział, że ta kalkulacja na 
pewno zostanie przygotowana i przedstawiona sołtysowi, jak tylko gmina upora 
się z podtopieniami. 

Pan Maciej Puławski zapytał, dlaczego ankietę na temat budowy hali 
sportowej zdecydowano się prowadzić głównie przez Internet i to w okresie 
wakacyjnym, kiedy wiele ludzi jest na urlopach. Zapytał po prostu o cel tej 
ankiety. Następnie zwrócił uwagę, że można też w inny sposób prowadzić takie 
konsultacje i szerzej zaangażować w to mieszkańców, aby zebrać od nich jak 
najwięcej opinii.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk odpowiedział, że wydłużanie czasu 
przeprowadzania ankiety skraca czas na przygotowanie projektu, a termin 
składania wniosków o dofinansowanie upływa 31 stycznia przyszłego roku. Stąd 
też tak krótki termin przeprowadzania tej ankiety. Powiedział, że ankiety 
zostaną przeanalizowane, a następnie trzeba będzie ocenić, na co Gminę stać i 
które z tych pomysłów uda się zrealizować. 

Pan Maciej Puławski zwrócił uwagę, że nie przyjęcie uchwały budżetowej 
będzie skutkowało tym, że w najbliższym czasie prawdopodobnie znowu 
zostanie zwołana sesja, co wiąże się z kosztami. Zapytał też władz gminy – 
burmistrza i radnych – czy są w stanie wypracowywać kompromisy na 
posiedzeniach komisji, aby nie było konieczności spotykania się w sprawach, 
które i tak muszą być przegłosowane. 

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk powiedział, że wszystkie uchwały są 
przedstawiane radnym na komisjach, zgodnie ze Statutem. Dodał, że będą 
czynione starania, aby przygotowywać te dokumenty wcześniej, jednak trzeba 
zwrócić uwagę na fakt, że niektóre dokumenty wpływają do Urzędu z zewnątrz i 
nie zawsze da się zrobić tak, żeby to wszystko szybko załatwić. 

18



Skarbnik Gminy Halina Kusak  poinformowała, że sposób przygotowywania 
uchwał budżetowych jest taki sam od lat. Nikt nie zgłaszał wcześniej uwag, jeśli 
chodzi o załączniki dotyczące zarówno dochodów, jak i wydatków. Powiedziała, 
że jeśli radni życzą sobie, żeby projekty uchwał były przygotowywane w pełnej 
klasyfikacji budżetowej, mogli to zgłosić wcześniej. Dzisiejsza uchwała nie jest 
pierwszą uchwałą przygotowywaną przez Panią Skarbnik w ten sposób. Na 
komisjach radni nie wnosili uwag, a na sesji nagle pojawił się problem. 

Sołtys Franciszkowa zapytał, czy nie przyjęcie uchwały budżetowej będzie 
skutkowało tym, że nie zostaną rozpoczęte prace w szkole w Miąsem, przez co 
opóźni się otwarcie przedszkola.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk odpowiedział, że umowy z 
Wykonawcami będą mogły być podpisane dopiero po przyjęciu uchwały 
budżetowej. Poinformował, że może dojść do tego, że trzeba będzie wziąć 
nową, droższą firmę, która wykona prace lub nawet rozpocząć od początku całą 
procedurę przetargową.

Maria Suchocka, Dyrektor Zespołu Szkół w Miąsem zasugerowała, że może 
warto byłoby powtórnie w dniu dzisiejszym zagłosować nad uchwałą 
budżetową. 

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk powiedział, że będzie lepiej i 
spokojniej, jeśli Pani Skarbnik wydrukuje całość uchwały, radni dostaną ją jutro 
do zapoznania i jeśli będą jakieś uwagi, będą prowadzone w tej sprawie 
rozmowy. Dodał, że szybkie przygotowanie tych dokumentów i zwołanie 
kolejnej sesji tego samego dnia nie jest najlepszym rozwiązaniem.

Radny Henryk Wójcik  powiedział, że spełniają się słowa, które, gdy został 
radnym, usłyszał od byłego burmistrza, że „będziemy tak robić, żeby ten 
burmistrz, nawet jak wygra, nic nie zrobił”.

Pani Kosowska zaprosiła radnych i burmistrzów na wizję lokalną na ulicę 
Łąkową, żeby mogli zobaczyć trudną sytuację jej rodziny, która wynika z braku 
drogi przy posesji.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że negocjacje z Panią Kosowską były 
podejmowane, jednak nie ma porozumienia, jeśli chodzi o cenę wykupu gruntu 
pod ulicę. 

19



Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk powiedział, że podział działki był 
wykonywany podczas starej ustawy i teraz sposób nabycia działki musi zostać 
przeanalizowany przez prawników. Dodał też, że może zawrzeć porozumienie z 
Panią Kosowską na nabycie tej działki za kwotę, którą proponowała, czyli 10 
tys. zł, jednak wykup będzie zależał od tego, czy Rada wyrazi na to zgodę. 

Radosław Balicki, Przewodniczący Rady Osiedla Słoneczna zapytał, co 
Gmina zamierza zrobić w związku z podtopieniami i udrożnieniem rowu, który 
biegnie wzdłuż ulicy Rzemieślniczej i Błękitnej, przecinającego ulicę 
Wierzbową, Odrowąża i Łąkową. Najgorszy przepust jest przy ulicy Łąkowej 
przy stadionie. Powiedział też, że od dłuższego czasu zgłasza temat uszkodzonej 
barierki przy ulicy Łąkowej.

Zastępca Burmistrza Waldemar Banaszek poinformował, że barierka 
zostanie naprawiona w dniu dzisiejszym (tj. w dniu sesji). Jeśli chodzi o rów, o 
którym wspomniał Pan Balicki, powiedział, że gmina będzie chciała go oczyścić 
i aktualnie czeka na kosztorys od przewodniczącego Spółki Wodnej z 
Wyszkowa, żeby ustalić, jaka będzie cena udrożnienia tego rowu. Prace będą 
wykonywane, kiedy pozwolą na to warunki pogodowe.

Radosław Balicki, Przewodniczący Rady Osiedla Słoneczna zapytał jeszcze, 
czy to prawda, że Gmina nie wnioskowała do powiatu o dofinansowanie 
melioracji rzeki Cienkiej.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk odpowiedział, że Gmina nie miała 
podstaw, żeby wnioskować o takie środki do powiatu, ponieważ czyszczenie 
rzeki Cienkiej znajduje się w gestii Zarządu Melioracji. W związku z 
powyższym Gmina takiego wniosku nie złożyła. Zrobi to Spółka Wodna, która 
właśnie się zawiązała. 

Radny Kamil Laskowski powiedział, że podczas posiedzeń Komisji, razem z 
radnym Fydryszkiem, wielokrotnie zgłaszali wnioski o wyczyszczenie tego 
rowu, w czasie kiedy poziom wody na to pozwalał. Dodał też, że dużą pomocą 
byłoby wykoszenie traw między rzeką, a terenem Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej.

Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk wyjaśnił, że te wszystkie grunty 
stanowią własność prywatną i Gmina nie może na nie tak po prostu wejść. 

Radny Kamil Laskowski zapytał jeszcze, czy Gmina może skosić tę trawę i 
obciążyć kosztami właścicieli działek.

20



Burmistrz Paweł Marcin Bednarczyk odpowiedział, że nakaz 
przeprowadzenia wyczyszczenia rowów albo wykonania zastępczego może 
wydać Starosta, ponieważ Burmistrz nie ma takiej możliwości prawnej. 
Wyjaśnił, że takie prawo będzie miała Spółka Wodna, która będzie mogła 
ściągać takie pieniądze od właścicieli działek.    
 
Ad7. Zamknięcia obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 
Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu 

Na tym protokół zakończono.
Protokółowała:
Bożena Brzozowska  

Dokument utworzyła Bożena Brzozowska 
Dnia 12 sierpnia 2011 r.

21


